АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2012  № 2

с. Киик

О профилактических мерах, направленных на предупреждение

террористической и экстремистской деятельности

          Руководствуясь Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от

06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» администрация

Киикского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить программу  мероприятий, направленных на

предупреждение  экстремистской деятельности на 2012 год.

2. Утвердить программу  мероприятий, направленных на

предупреждение террористической   деятельности на 2012 год.

          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Москвину Т.В.

Глава Киикского сельсовета                                                            В.Н. Макаров

Приложение 1

к постановлению

администрации Киикского сельсовета

от 12.01.2012 № 2

Программа  мероприятий, направленных на предупреждение  экстремистской

деятельности на территории Киикского сельсовета

на 2012 год

№

пп

Наименование сроки ответственные

1 Проведение профилактической работы

по предупреждению  экстремистской

деятельности на ежегодных сходах

граждан

апрель-май администрация

сельсовета

2 Проведение интернационального

праздника

март Киикская СОШ,

педагог-организатор

3 Проведение классных часов,

профилактических бесед:

- «Мир без конфронтации. Учимся

решать конфликты»;

- «Учимся жить в многоликом мире»;

- «Толерантность - дорога к миру».

В течение

года

Киикская СОШ,

педагог-организатор

4 Встреча с ветеранами ВОВ «Общая

национальность – солдат России»»

май Киикский КДЦ,

библиотекарь

5 Мероприятие ко Дню независимости

России «В семье единой»

 июнь Киикская СОШ,

педагог-организатор

6 Введение элективного курса «Основы

православной культуры» в 8 классе

в течение

года

администрация

СОШ

7 Классные часы, посвященные

государственной символике.

октябрь Киикская СОШ,

педагог-организатор

8 Проведение классных часов к

международному Дню толерантности

«Терпимость и дружелюбие»

ноябрь Киикская СОШ,

педагог-организатор

9 Концерт ко Дню народного единства

ноябрь Киикский КДЦ.

директор

Приложение 2

к постановлению

администрации Киикского сельсовета

от 12.01.2012 № 2

Программа  мероприятий, направленных на предупреждение

террористической деятельности на территории Киикского сельсовета

на 2012 год

№

пп

Наименование сроки ответственные

1 Систематическое обновление стендов  о

безопасности

январь Администрации

учреждений,

организаций

3 Проведение профилактической работы

по предупреждению террористической и

деятельности на ежегодных сходах

граждан

апрель-май администрация

сельсовета

4 Контроль за отсутствием доступа

посторонних лиц на чердаки и в подвалы

многоквартирных домов,

административных зданий, учреждений

в течение

года

администрации

учреждений, МУП

«Киикское»

9 Занятия учащихся  в «Школе

выживания»

в течение

года

Киикская СОШ,

рук. ОБЖ

10 Вовлечение  детей «группы риска» в

кружки и секции

в течение

года

Киикская СОШ, зам.

директора по ВР

11 Учебно-тренировочные эвакуации в течение

года

Киикская СОШ,

ответственный

за ПБ

 Инструктивные занятия с учащимися,

находящимися на подвозе

Один раз в

четверть

Киикская СОШ, зам.

директора по ВР

 Инструктивные занятия с

сопровождающим детей в школьном

автобусе

Один раз в

четверть

Киикская СОШ, зам.

директора по ВР

12 Проведение разъяснительной работы

среди родителей обучающихся и

воспитанников о возможной угрозе

жизни и здоровью при терактах

В течение

года

Администрация

Киикской СОШ,

Киикского дет.сада

13 Распространение листовок

«Рекомендации гражданам по действиям

при угрозе терроризма»

 В течение

года

Администрация

сельсовета

14 Проведение классных часов

1.09 – день памяти жертв Бесланской

трагедии

сентябрь Киикская СОШ,

педагог-организатор

15  Кому выгодны теракты? Диспут. октябрь Киикский КДЦ

библиотекарь